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Synod na etapie parafialnym dobiegł końca, odbyły się 
cztery spotkania poprzedzone Adoracją Najświętszego 
Sakramentu, Mszą Świętą, modlitwą. Dziękuję 
Wszystkim Uczestnikom spotkań synodalnych za 
aktywność i zaangażowanie. Kiedy po raz pierwszy 
miało odbyć się spotkanie, bałam się, że nikt nie przyj-
dzie, byłam pozytywnie zaskoczona wysoką (według 
mnie) frekwencją. Gdy skończył się synod poczułam 

pustkę, że misja skończona, ale cieszę się, że jeszcze 
wiele dobrego Nasza grupa z synodu może osiągnąć 
- angażując się w życie Kościoła i Parafii. W czasie 
synodu objawiło się wiele talentów, osób oczytanych w 
sprawach teologii. Dziękuję Wszystkim Księżom oraz 
Siostrze za pomoc w organizacji spotkań i prowadzenia 
rozważań. Każdemu jestem wdzięczna za dobre słowo, 
obecność i modlitwę! Myślę, że ten czas był owocny 
dla Nas wszystkich, teraz pozostańmy w modlitwie za 
Kościół i dzieło Synodu. 

Natalia Gabryś-Klus
koordynator parafialny

Synod na etapie Synod na etapie 
parafialnym zakończony!parafialnym zakończony!

W maju rozpoczęliśmy Nabożeństwa Fatimskie. Po 
zimowej przerwie wielu czekało na tę formę modlitwy. 
Nasz kościół 13 maja wypełnił się czcicielami Maryi. 
Pierwsze tegoroczne nabożeństwo poprowadziła dla nas 
młodzież z klas 8, która dzień wcześniej przystąpiła 
do sakramentu bierzmowania. Mamy nadzieję, że w 
czerwcu również spotkamy się na wspólnej modlitwie 
różańcowej, którą poprowadzą dzieci pierwszokomunijne.

W 4 niedzielę miesiąca maja świętowaliśmy w naszym 
kościele podwójnie. Po pierwsze dziękowaliśmy za dar 
powołania naszego Proboszcza Ks. Jacka Kobiałki, któ-
ry 35 lat temu przyjął święcenia kapłańskie. Po wtóry 
składaliśmy życzenia wikariuszowi, Ks. Maciejowi 
Dunatowi z okazji jego imienin. Wypowiedziano 
wiele pięknych słów, niech wszystkie dobre się spełnią. 
Pamiętajmy jednak przede wszystkim o modlitwie za 
kapłanów i o nowe powołania do służby w Kościele.

Dni Krzyżowe to cykl kolejnych spotkań przy ka-
pliczkach, gdzie modlimy się o urodzaje. Wydarzenia 
ostatnich lat pokazują nam, że niebezpieczeństwo głodu 
nie jest takie odległe, jak jeszcze się to wydawało kilka 
lat temu. Obecna sytuacja z pewnością uczy nas na 
nowo szacunku do chleba powszedniego, do ludzkiej 
pracy, do bogactwa, które daje nam Bóg. Prośmy więc, 
by niczego, co potrzebne, nam nie zabrakło!  

Już od pewnego czasu w środy udajemy się do naszej 
Matki Strumieńskiej, by modlić się przez wstawiennictwo 
tej przemożnej Pani. Ta modlitwa cieszy się sporym 
zainteresowaniem. Powstała więc możliwość, by wszyst-
kie modlitewne intencje mogły być wypowiedziane 
przed cudownym obrazem. Zachęcamy do wpisywania 
podziękowań i próśb do przygotowanej księgi. Będą 
one co tydzień przedstawiane orędownictwu Maryi.
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StatyStyki - Maj 2022StatyStyki - Maj 2022
POGRZEBY:

 + Gabriela Krawczyk
 + Anna Szpernol
 + Teofil Krzempek
 + Kazimierz Sztandura
 + Jakub Mrowiec

Dziękujemy naszym  ofiaroDawcom:Dziękujemy naszym  ofiaroDawcom:
Rodzinie Ziebura
Rodzinie Kwoka i Józwik
Aleksandrze i Tomaszowi Strządała
Walerii i Zbigniewowi Koniecznym
Krystynie i Andrzejowi Spandel
Bernadecie i Bogusławowi Kurpas
Renacie i Mirosławowi Gawron
Teresie i Marianowi Polczyk
Barbarze i Marianowi Grelowskim
Annie i Łukaszowi Gruszczyk
Alicji i Zdzisławowi Żur
Aleksandrze i Łukaszowi Folek
Teresie i Józefowi Szymoszek
Danucie Danis-Juda, Wiktorii Juda, 
Tomaszowi Juda
R. i K. Gerono
Zofii Krzempek
Pelagii Nowak
Małgorzacie Pachuła

Barbarze Gawron
Marii Kucharczyk
Józefie Wyleżuch
Helenie Król
Helenie Gamża
Joannie Parchańskiej
Wiesławowi Miłemu
Bogusławowi Szupinie
Markowi Koniecznemu
Zbigniewowi Gawlasowi
i innym anonimowym darczyńcom, Bóg zapłać!

Rozpoczął się miesiąc poświę-
cony czci Najświętszego Serca 
Jezusowego - czerwiec. Litania, 
którą będziemy odmawiać w tym 
miesiącu, ma na celu przybliżyć nas 
i przytulić do tego Boskiego Serca, 
aby nasze ludzkie serca były choć 
trochę „ciche i pokorne”, w tym 
świecie tak rozkrzyczanym i nie-
pokornym. Szczególnie 
módlmy się o tę łaskę 
dla naszych dzieci i 
młodzieży. Okazją ku 
temu będzie dzień dziec-
ka. Niech także dobrze 
przez nas będzie wyko-
rzystana Nowenna przed 
Uroczystością Zesłania 
Ducha Świętego i sama 
uroczystość. Oby Duch 
Święty w bogactwie 
swoich siedmiu darów, 

był obecny na wszystkich drogach 
naszej codzienności. W czerwcu 
przeżywać będziemy odpust na 
cześć Trójcy Przenajświętszej. To 
tajemnica o której mówić trudno ale 
milczeć nie wolno, dlatego pozostaje 
nam udział w tych uroczystościach 
jak i ich uczczenie. Dotyczy to także 
Uroczystości Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa, którą tym razem, 
jak Pan Bóg pozwoli, uczcimy 

procesją „Bożego Ciała”, tradycyjnie 
udając się na rynek strumiński do 
przygotowanych czterech ołtarzy. 
Dajmy świadectwo naszej wiary bo 
jest ona drogą Kościoła, do którego 
przez chrzest św. należymy. Oby 
bogactwo liturgiczne czerwca i 
nasze modlitwy, przyczyniły się do 
uproszczenia powrotu na Ukrainę 
tak upragnionego Pokoju. Módlmy 
się o tę łaskę.

słowo proboszczasłowo proboszcza
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intencje mszalne - czerwiecintencje mszalne - czerwiec
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

	 Stanisława,	++	dziadków	z	obu	stron,	+	wnuka	Tomasza
	 Rygia,	Marię	Bujok,	Ewę	Szczotka,	+	Kapłanów	i	Siostry	
	 zakonne
8:00	 W	intencji	Czcicieli	Różańca	św.	żyjących	i	zmarłych
9:30	 Za	+	Aleksandrę	Szostek	na	pamiątkę	urodzin,	+	Amalię
	 Szostek	w	11	rocznicę	śmierci,	męża	Józefa	i	dusze	
	 w	czyśćcu	cierpiące
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Alojzego	Szymoszka	w	11	rocznicę	śmierci
	 i	z	okazji	urodzin,	++	rodziców,	teściów	i	rodzeństwo
11:00	 Do	Bożej	Opatrzności	z	podziękowaniem	za	otrzymane
	 łaski	z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Zbigniewa
	 z	okazji	60	urodzin
17:00	 Za	+	Halinę	Gozdek	w	1	rocznicę	śmierci
	 *	Za	+	Henrykę	Standura	–	od	rodziny	Wyleżuch	
Poniedziałek – 6.06         święto NMP Królowej
7:00 Do	Bożej	Opatrzności	z	podziękowaniem	za	otrzymane
	 łaski	z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Tomasza
	 z	okazji	40	urodzin
18:00	 1)	Za	+	Magdalenę	Lazar	w	1	rocznicę	śmierci,	męża
	 Alfonsa
	 2)	Za	+	Alfreda	Świeży,	++	rodziców,	++	z	rodzin	Świeży,
	 Macura	i	Lapczyk
	 *	Za	+	Józefa	Lekkiego	–	Teresy	i	Stanisława	Lempart
	 #	W	intencji	Akcji	Katolickiej	–	ks.	Proboszcz	odprawia
	 poza	parafią	
Wtorek – 7.06                  
7:00	 Za	+	Pawła	Haratyka	w	rocznicę	śmierci,	++	z	rodziny	
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
18:00 1)	Za	+	Stefanię	i	Bronisława	Szyja,	syna	Tadeusza	
	 i	rodziców	z	obu	stron
	 2)	Za	+	Alfredę	i	Józefa	Brudny,	++	rodziców	z	obu	stron	
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Martę	Francuz	–	od	Romany	Piekarczyk	z	rodziną
	 ^	Za	+	Marię	Staroń	–	od	siostry	Heleny	Sikora	z	rodziną
	 Dziędziel	Janota
Środa – 8.06            św. Jadwigi Królowej
7:00	 Za	++	Anielę	i	Jana	Szpernol,	++	rodziców	Annę	i	Jana
	 Strządała	
18:00 1)	Do	Bożej	Opatrzności	z	podziękowaniem	za	otrzymane
	 łaski	z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	i	zdrowie	dla
	 Joanny	i	Krzysztofa	z	okazji	20	rocznicy	ślubu
	 2)	Za	+	Eugeniusza	Zygma,	jego	rodziców	Julię	i	Antoniego,
	 teściów:	Weronikę	i	Stanisława	Sobieraj,	+	Zenobię	
	 i	Aleksandrę	oraz	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Bożenę	Soboszek	–	od	Justyny	i	Tomasza	

Środa – 1.06            
7:00 1)	Za	+	Józefa	Pietrzyka	na	pamiątkę	urodzin,	+	żonę
	 Eugenię
	 2)	Za	+	Kazimierza	Standurę	–	od	koleżanek	i	kolegów
	 córki	Wioli	z	pracy	
18:00 1)	Za	+	Stefanię	Macura	w	3	rocznicę	śmierci	i	męża
	 Romana
	 2)	Za	+	Franciszkę	Przebinda,	męża	Władysława,	córki:
	 Irenę	i	Wandę,	synów	Władysława	i	Stanisława,	synową
	 Teresę,	6	zięciów,	wnuka	Mariusza	i	rodziców	z	obu	stron	
	 *	Za	+	Teofila	Krzempka	–	od	żony	Bronisławy
1-szy Czwartek Miesiąca – 2.06         św. Marcelina i Piotra
8:00 O	łaski	Boże	dla	naszych	kapłanów	i	o	liczne,	święte	
	 i	charyzmatyczne	powołania	kapłańskie	i	zakonne
18:00	 [Zbytków]		W	intencji	Czcicieli	Różańca	św.,	żyjących	
	 i	zmarłych
18:00 Do	Bożej	Opatrzności	przez	wstawiennictwo	Matki
	 Najświętszej	o	dary	Ducha	Świętego,	potrzebne	łaski,
	 pomnożenie	wiary	i	zdrowie	dla	rodzin
	 *	Za	+	Annę	Szpernol	–	od	pracowników	firmy	Huthinson
1-szy Piątek Miesiąca – 3.06    św. Karola Lwangi i Towarzyszy
7:00 1)	W	intencji	czcicieli	Najświętszego	Serca	Pana	Jezusa,
	 żyjących	i	zmarłych
	 2)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	i	opiekę	dla	Marii	
	 i	Jarosława	z	okazji	rocznicy	ślubu
16:30	 [Zbytków]	Za	++	Ferdynanda	i	Martę	Kopoczek	i	dusze
	 w	czyśćcu	cierpiące
18:00	 Za	++	rodziców:	Helenę	i	Jana	Brandys,	++	dziadków,
	 rodzeństwo	i	pokrewieństwo
	 *	Za	+	Gabrielę	Krawczyk	–	od	Marii	Kawa	
1-sza Sobota Miesiąca – 4.06    
7:00	 Msza	św.	wynagradzająca	za	zniewagi	wyrządzone
	 Niepokalanemu	Sercu	Maryi
18:00 1)	Do	Opatrzności	Bożej	za	wstawiennictwem	św.	Barbary
	 w	intencji	górników	KWK	Pniówek
	 2)	W	intencji	wspólnoty	„Sychar”,	o	błogosławieństwo	na
	 drodze	trwania	w	miłości	i	wierności	małżeńskiej
	 3)	Za	+	Gertrudę	Zieleźnik,	męża	Antoniego,	córkę
	 Bernadetę,	zięcia	Eugeniusza	i	wnuka	Zbigniewa
	 *	Za	+	Franciszka	Janotę	–	od	rodziny	Radzik
20:00	 [Zbytków]	Za	Parafian
Niedziela Zesłania Ducha Świtego – 5.06    
6:30 Za	+	mamę	Zofię	Pieczek	w	rocznicę	śmierci,	+	męża
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	 ^	Za	+	Czesława	Stokłosę	–	od	rodzin	Krzempek,	Pisarek
	 i	Stokłosa	z	Chybia
Czwartek – 9.06 Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana
8:00	 1)	Za	++	rodziców	Ludwika	i	Aurelię	Niemiec,	brata
	 Henryka	i	dziadków	Franciszka	i	Martę	Staniek
	 2)	Za	+	Marię	i	Jana	Firlej,	Marię	i	Józefa	Wojtek,	Marię
	 i	Pawła	Gabryś	oraz	++	pokrewieństwo	z	obu	stron
18:00	 [Zbytków]	Za	+	Władysława	Szemik,	żonę	Helenę,	syna
	 Zygmunta,	rodziców	z	obu	stron	i	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące
18:00 Za	+	Kazimierza	Barona	w	11	rocznicę	śmierci,	syna
	 Bogusława,	++	rodziców	Helenę	i	Piotra	Szymczyk,
	 synów,	córkę,	synowe,	zięciów,	wnuków	i	++	z	rodziny,	
	 +	Alfredę	Bazylińską
	 *	Za	+	Danutę	Skorupa	–	od	męża	Zbigniewa	
	 ^	Za	+	Marię	Krzempek	–	od	Antoniego	Paszek	z	rodziną
Piątek – 10.06                        
7:00	 Za	++	Mariana	i	Mirosławę	Żak,	zięcia	Zygmunta	i	dusze
	 w	czyśćcu	cierpiące
18:00 1)	Do	Bożej	Opatrzności	o	potrzebne	łaski	i	zdrowie	dla
	 Ireny	i	Mariana	w	40	rocznicę	ślubu	oraz	dla	Izabeli	
	 i	Przemysława	w	20	rocznicę	ślubu
	 2)	Za	+	Grażynę	Podskarbi,	+	Jadwigę	i	Władysława
	 Podskarbi,	+	Hermana	Sikorę
	 3)	Za	+	Urszulę	Bojda,	++	rodziców	Ludwika	i	Bronisławę,
	 +	Andrzeja	Biesok
	 *	Za	+	Krystynę	Rauer	–	od	Czesławy	i	Bogusława	Reclik	
	 ^	Za	+	Antoniego	Zachorka	–	od	rodziny	Sroka	i	Scherer
Sobota – 11.06       
7:00	 Za	+	Ludwika	Lacha,	żonę	Zuzannę,	++	dziadków	z	obu
	 stron	i	wnuczkę	Annę
8:00	 W	intencji	pielgrzymów:	emerytów	i	rencistów	z	Hałcnowa
18:00 1)	W	50	rocznicę	urodzin	Iwony	Strządała	o	Boże
	 Błogosławieństwo,	potrzebne	łaski	na	dalsze	lata	życia
	 i	dla	całej	rodziny
	 2)	Za	+	Józefa	Chmieleckiego	w	1	rocznicę	śmierci,	
	 +	Mirosława	Kalina,	++	z	rodziny	Kalina,	Cenkalik	
	 i	Chmieleckich
	 3)	Za	++	Stanisława	i	Anielę	Kuś,	syna	Edwarda,	
	 ++	rodziców	i	rodzeństwo	z	obu	stron,	++	z	rodzin	Kuś	
	 i	Wilczek
	 4)	Za	+	Piotra	Janotę,	++	rodziców	i	rodzeństwo
	 *	Za	+	Tadeusza	Stokłosę	–	od	rodziny	Hulbój	i	Anny
	 Hulbój-Porębskiej	
Uroczystość Najświętszej Trójcy – odpust parafialny – 12.06 
6:30	 Za	++	Antoniego	i	Emilię	Krzempek,	Jadwigę	Płonka,
	 Annę	i	Franciszka	Krzempek
8:00	 O	Boże	Błogosławieństwo,	zdrowie	i	potrzebne	łaski	dla
	 Mireli	z	okazji	urodzin	
9:30	 Za	++	Marię	i	Antoniego	Janik,	syna	Bolesława,	wnuka

	 Stanisława,	++	z	rodziny	Duraj	i	Janik
10:00	 [Zbytków]	Do	Bożego	Miłosierdzia	za	wstawiennictwem
	 Matki	Bożej	Szkaplerznej	z	podziękowaniem	za	otrzymane
	 dary	z	prośbą	o	Boże	błogosławieństwo	i	zdrowie	dla	
	 Izabeli	i	Czesława	z	okazji	25	rocznicy	ślubu	oraz	
	 o	potrzebne	łaski	dla	całej	rodziny
11:00	 Suma	odpustowa	w	intencji	parafian
	 Chrzest:	Julian	Piotr	Łuczak,	Karolina	Ewa	Kozłowska
17:00	 Za	+	Małgorzatę	Puzon,	męża	Józefa	i	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące
	 *	Za	+	Karola	Rysia	–	od	rodziny	Szafran-Paszek
Poniedziałek – 13.06 - Fatima           św. Antoniego z Padwy
7:00 Za	+	Teofila	Krzempka	–	od	chrześniaczki	Małgorzaty	
	 z	rodziną	
18:00	 Msza	św.	na	cmentarzu:
	 1)	Za	+	Antoniego	Pawlik	z	okazji	imienin,	+	Stanisławę
	 Pawlik	i	++	z	rodziny	Pawlik
	 2)	Za	+	Antoniego	Zachorka	i	żonę	Krystynę
	 3)	Za	+	Zofię	Chudy	w	4	rocznicę	śmierci,	+	męża
	 Fryderyka	i	++	rodziców	z	obu	stron
	 *	Za	+	Helenę	Janota	–	od	rodziny	Bortlik	z	Chybia
	 ^	Za	+	Grzegorza	Szpernola	–	od	Anny	i	Marcina	Sajdok
	 i	rodziny	Żur	z	Chybia
20:00 Fatima (Dzieci	pierwszokomunijne	wraz	z	rodzicami)
Wtorek – 14.06      bł. Michała Kozala
7:00	 Za	+	Ireneusza	Dudę	–	od	Burmistrza	Strumienia	
	 i	Radnych	Rady	Miejskiej
18:00	 1)	Za	+	Józefa	Tomaszka	w	14	rocznicę	śmierci,	córkę
	 Lucynę,	++	z	rodzin	Tomaszek,	Firlej	i	Polok
	 2)	Za	+	Marię	Pisztek	w	20	rocznicę	śmierci,	+	męża	
	 Kazimierza	i	ich	rodziców
	 *	Za	+	Mariana	Płaczka	–	od	Marleny	i	Jarka	Wątroba
	 ^	Za	+	Otylię	Wieliczka	–	od	Joanny	i	Władysława	Szarek
	 z	rodziną
Środa – 15.06                 
7:00	 1)	Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	dla	Jolanty	z	okazji
	 urodzin	i	imienin	i	za	+	Halinę	Jasińską
	 2)	Za	+	Zofię	Brzuszka	–	od	Haliny	Grabowskiej	z	rodziną
18:00 1)	Za	+	Helenę	i	Karola	Płonka,	syna	Józefa,	wnuka
	 Mariusza,	rodziców	i	rodzeństwo	z	obu	stron	i	dusze	
	 w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Antoniego	Kaszę,	2	żony	Wandę	i	Bronisławę,
	 syna	Leopolda
	 *	Za	+	Elżbietę	Horczyk	–	od	Stefanii	Lachedrowicz	
	 z	rodziną
Czwartek – 16.06  Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa
6:30	 Za	++	rodziców	Genowefę	i	Ludwika	Lazar,	++	Annę	
	 i	Jana	Cyrulik
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8:00	 Procesja	Bożego	Ciała:
	 1)	W	intencji	Parafian
	 2)	Za	+	Józefa	Chmieleckiego	–	od	Sabiny	i	Waldemara	
	 Budny	z	Kocierza	
	 3)	Za	+	Jana	Wantuloka	–	od	Nawrockich	i	Dudków	ze	
	 Szczawnicy
11:00 [Zbytków]	Za	+	Jana	Waleczka	w	1	rocznicę	śmierci
11:00	 Za	+	Andrzeja	Mikolka	w	10	rocznicę	śmierci
17:00	 Za	+	Annę	Szupina	i	męża	Franciszka
	 *	Za	+	Magdę	Lazar	–	od	Elżbiety	i	Józefa	Heller	z	Landeka
	 ^	Za	+	Annę	Krzempek	–	od	rodziny	Perchała	
Piątek – 17.06    św. Brata Alberta Chmielowskiego
7:00	 O	łaskę	dobrej	i	spokojnej	śmierci	za	wstawiennictwem
	 św.	Barbary	dla	Pawła.
18:00 1)	Do	Miłosierdzia	Bożego	w	30	dzień	po	śmierci	za:	
	 ++	Kazimierza	Standurę
	 2)	Za	+	Joannę	Michalczyk	w	5	rocznicę	śmierci,	męża
	 Erwina,	córkę	Elżbietę,	syna	Bronisława	i	dziadków	
	 z	obu	stron
	 3)	Za	++	Hildegardę	i	Czesława	Mejsaka,	++	rodziców,
	 rodzeństwo	z	obu	stron	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 *	Za	+	Jolantę	Lapczyk	–	od	rodziny	Smolorz
Sobota – 18.06               
	7:00	 1)	Za	++	Zofię	i	Franciszka	Janota,	córki,	zięciów,	synów
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Karola	Zarembę	w	24	rocznicę	śmierci,	++	rodziców	
	 z	obu	stron,	+	siostry:	Marię	i	Magdalenę,	brata	Kazimierza,
	 wnuka	Bartłomieja	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące	
14:00	 W	intencji	strażaków	z	okazji	jubileuszu	–	145	lat	OSP
	 Strumień
18:00 1)	Za	+	Wandę	Grygierczyk	w	4	rocznicę	śmierci,	++
	 rodziców	z	obu	stron
	 2)	Za	+	Emilię	i	Mieczysława	Zalesińskich,	++	z	rodziny
	 Ślusarz	i	Miły
	 3)	Za	+	Jadwigę	Janko,	++	rodziców,	rodzeństwo,	
	 +	Fryderyka	Nowak
	 *	Za	+	Mariusza	Stokłosę	–	od	sąsiadów	z	ul.	Starowiejskiej
XII Niedziela Zwykła – 19.06
6:30 Za	++	Emilię	i	Stanisława	Folek,	syna	Henryka	i	synową
	 Jolantę
8:00	 Za	+	Antoniego	Janotę,	zonę	Stefanię,	++	rodziców	
	 i	siostry	z	obu	stron
9:30	 Za	++	Emilię	i	Karola	Brandys,	ich	rodziców	i	rodzeństwo
10:00	 [Zbytków]	Za	++	rodziców	Martę	i	Ferdynanda	Kopoczek,
	 +	Marię	i	Stefana	Lapczyk
11:00	 Za	+	Krystynę	Wałach	w	25	rocznicę	śmierci,	męża	Jana,
	 syna	Piotra,	++	rodziców	Agnieszkę	i	Alojzego	Orszulik,
	 ++	Annę	i	Leona	Wałach
17:00	 Za	++	Rozalię	i	Józefa	Żur,	syna	Karola,	Józefa	i	Łukasza,
	 +	synową	Lidię	

	 *	Za	+	Bronisława	Sosnę	–	od	bratanków	z	Niemiec	
	 z	rodzinami	
Poniedziałek – 20.06                
7:00	 Za	+	Czesława	Pietrzyka	w	1	rocznicę	śmierci
18:00 1)	Za	+	Alojzego	Korusa,	Alojzego	Zelnera,	Wandę	Mucha,
	 Stefana	Gnutka	i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Marię	Bilińską	w	2	rocznicę	śmierci,	męża	Andrzeja,
	 ++	rodziców	z	obu	stron
	 *	Za	+	Wandę	Lebryk	–	od	Szwagierki	Aliny	z	rodziny
	 Chromik	
	 ^	Za	+	Karola	Pachułę	–	od	załogi	sklepu	Delikatesy
	 Centrum
Wtorek – 21.06                  św. Alojzego Gonzagi
7:00	 Za	+	Franciszka	Koniecznego	–	od	rodziny	Bojda	i	Rychlik
18:00 1)	Za	+	Alojzego	Lapczyka,	syna	Czesława,	synową,	
	 ++	pokrewieństwo	z	rodziny	Lapczyk
	 2)	Za	+	Alojzego	Ochodka,	++	rodziców,	rodzeństwo	
	 i	wnuka	Grzegorza
	 *	Za	+	Bronisławę	Skorupa	–	od	rodziny	Kajsztura	
	 z	Zabłocia
	 ^	Za	+	Jana	Prochaczka	–	od	rodziny	Jana	i	Zofii	Janota
Środa – 22.06                   św. Jana Fishera
7:00	 1)	Za	+	Antoniego	i	Gertrudę	Pietroszek,	bratową	Helenę,
	 ++	rodziców	z	obu	stron
	 2)	Za	+	Helenę	Borodecką	–	od	Róż	Różańcowych	
18:00 1)	Za	+	Henryka	Trojan	i	++	rodziców	z	obu	stron
	 2)	Za	+	Marię	Wychowaniec,	męża	Edwarda,	++	rodziców
	 i	rodzeństwo	z	obu	stron
	 *	Za	+	Romana	Michalika	–	od	Kuzynki	Magdy	z	rodziną	
	 ^	Za	+	Urszulę	Francuz	–	od	Wandy	i	Henryka	Francuz
Czwartek – 23.06  ur. Narodzenia św. Jana Chrzciciela
8:00 Za	++	Emanuela	Krzemka	i	Franciszka	Budnego	z	okazji
	 dnia	ojca
18:00	 [Zbytków]		Za	+	Walerię	Staroń,	męża	Tadeusza,	syna
	 Romana,	wnuczkę	Joannę,	++	z	rodziny	Hajzer	i	Staroń
18:00 1)	Zakończenie	roku	szkolnego	dla	klas	8
	 2)	Za	++	Zofię	i	Jana	Francuz,	2	synów,	córkę	Krystynę,
	 zięcia	Tadeusza	i	Kazimierza	oraz	wnuka	Henryka
	 *	Za	+	Stanisława	Dzięgielowskiego	–	od	Magdaleny	
	 i	Łukasza	Gierek
	 ^	Za	+	Wandę	Musioł	–	od	sąsiadów	Kajstura	i	Kędzior
Piątek – 24.06 Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa    
7:00	 1)	Za	+	Marię	Moj,	męża	Ludwika,	++	rodziców	i	rodzeństwo
	 z	obu	stron,	Mariana	Świerkosza	i	dusze	w	czyśćcu
	 cierpiące
	 2)	Za	+	Wandę	Musioł	–	od	kuzynki	Łucji	z	Grodźca	
8:00	 Zakończenie	roku	szkolnego	dla	klas	1-7
18:00 1)	Za	+	Otto	Rusza	w	7	rocznicę	śmierci,	++	rodziców,	
	 teściów	i	rodzeństwo
	 2)	Za	+	Stanisława	Przebindę	w	1	rocznicę	śmierci,	
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	 ++	rodziców,	teściów	i	rodzeństwo
	 *	Za	+	Małgorzatę	Stokłosa	–	od	rodziny	Janowskich	
	 z	Zabłocia
	 ^	Za	+	Stanisława	Puszczewicza	–	od	rodziny	Dzida
Sobota – 25.06             Niepokalanego Serca NMP      
7:00	 Za	+	Jana	Orszulika,	++	rodziców	i	teściów,	++	z	rodziny
18:00 1)	Za	+	Karola	Ochmana	w	25	rocznicę	śmierci
	 2)	Za	++	rodziców	Alinę	i	Władysława	Żurawskich,	++	
	 z	rodzin	Żurawskich,	Kaczmarskich,	Dapczyńskich	
	 i	dusze	w	czyśćcu	cierpiące
	 3)	Za	+	Zygmunta	Popielarz,	żonę	Zofię,	Mariannę,
	 Ludwika	i	Jana	Kuboszków
	 *	Za	+	Józefa	Pietrzyka	–	od	rodziny	Sikora	i	Szuba
XIII Niedziela Zwykła – 26.06         
6:30 Za	+	Grzegorza	Szpernola	w	1	rocznicę	śmierci	
8:00	 W	intencji	Ojczyzny
9:30	 Za	+	Józefa	Miłego,	żonę	Annę,	syna	Stefana	i	synową
	 Irenę
10:00	 [Zbytków]	Za	+	Franciszka	Sabela	i	żonę	Marię
11:00	 Za	+	Mieczysława	Pościecha,	brata	Władysława	i	
	 ++	rodziców	z	obu	stron
17:00	 Do	Bożej	Opatrzności	za	wstawiennictwem	Matki
	 Najświętszej	z	podziękowaniem	za	otrzymane	łaski	
	 z	prośbą	o	dalsze	błogosławieństwo	z	okazji	40	rocznicy
	 ślubu	i	60	rocznicy	urodzin
	 *	Za	+	Ireneusza	Dudę	–	od	rodziny	Rzyman	
Poniedziałek – 27.06                 
7:00	 Za	+	Kazimierza	Standurę	–	od	rodziny	Wyleżuch	
18:00	 1)	Za	+	Józefa	Strządałę,	++	rodziców	z	obu	stron,	
	 rodzeństwo,	++	z	rodzin	Strządała	i	Hawerland
	 2)	Za	+	Bogdana	Rogulskiego,	syna	Zbigniewa,	prawnuka
	 Leosia	i	rodziców	z	obu	stron
	 *	Za	+	Teofila	Krzempka	–	od	córki	i	wnuczek	

	 ^	Za	+	Annę	Szpernol	–	od	Żywego	Różańca	
Wtorek – 28.06                       św. Ireneusza 
7:00 	Za	+	Gabrielę	Krawczyk	–	od	rodziny	Serwatka
18:00 1)	Za	+	Renatę	Lazar	w	rocznicę	śmierci,	brata	Bogdana,
	 ojca	Jana,	teścia	Brunona
	 2)	Za	+	Emilię	i	Wiktora	Żerdka,	++	ich	rodziców	
	 i	rodzeństwo
	 *	Za	+	Franciszka	Janotę	–	od	rodziny	Mendrek
	 ^	Za	+	Henrykę	Standura	–	od	koleżanki	Basi	z	rodziną
Środa – 29.06          św. św. Piotra i Pawła
7:00 1)	Za	+	Wiktora	Bochenka,	żonę	Marię,	++	Erwina	i	Hildę
	 Janota	i	++	rodziców	z	obu	stron
	 2)	Za	+	Mariannę	i	Karola	Bochenek,	++	rodziców	z	obu
	 stron
16:00	 [Zbytków]	Za	+	Zdzisława	Matlaka,	++	rodziców	Bronisławę
	 i	Jana,	++	dziadków	z	obu	stron
18:00 1)	Za	+	Antoniego	Glajznera,	++	rodziców,	teściów	i	dusze
	 w	czyśćcu	cierpiące
	 2)	Za	+	Józefa	Hutnickiego	
	 *	Za	+	Józefa	Lekkiego	–	od	Czesławy	i	Jana	Lekkich	
	 z	Brzeszcz
Czwartek – 30.06 św. Pierwszych Męczenników Kościoła Rzymskiego
8:00 W	intencji	Czcicieli	Apostolatu	Maryjnego	i	Patronki	Dobrej
	 Śmierci,	żyjących	i	zmarłych
18:00	 [Zbytków]		Za	+	Danutę	Nowok	–	Od	wychowanków	
	 z	rocznika	1991-96	
18:00 Za	+	Piotra	Sikorę,	rodziców	Bronisławę	i	Jana,	szwagra
	 Mieczysława	oraz	++	dziadków
*	Za	+	Martę	Francuz	–	od	rodziny	Bochenek	i	Hernik
^	Za	+	Marię	Staroń	–	od	wnuczki	Marioli	z	rodziną	

*	-	odprawia	poza	parafią	ks.	Eryk	Hounake	SVD
^	-	odprawia	poza	parafią	ks.	Eugeniusz	Ziebura	SVD
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Co to znaczy być otwartym na 
Boże natchnienia? Dużo byłoby o 
tym pisania, a wystarczy przykład: 
Rowerowa pielgrzymka do Krakowa 
- Łagiewnik 3-4 maja 2022 r.

Temat pielgrzymowania nie jest 
nam obcy. Z pewnością mamy 
doświadczenia pielgrzymek czy to 
pieszych, rowerowych lub autokaro-
wych. I tak miała się odbyć kolejna 
diecezjalna piesza pielgrzymka do 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach. Z naszej diecezji 
Bielsko-Żywieckiej pierwsza taka 
pielgrzymka wyruszyła w 2013 
r. i przez kolejne lata cieszyła się 
coraz większą popularnością, aż do 
nieszczęsnej pandemii. W bieżącym 
roku wszystko, można powiedzieć, 
wróciło do normy. Choć nie do końca...

W naszej parafii nie zebrała się 
odpowiednia grupa chętnych na pie-
sze pielgrzymowanie do Łagiewnik. 
Dziwi fakt, że wśród kilku zgłoszo-
nych osób nie było zainteresowania 
wśród młodzieży, czy osób, które 
dopiero co osiągnęły pełnoletność. 
Nie wiadomo, czy czas weekendu 
majowego był tak wyczekiwany, 
że już wszyscy mieli własne plany. 
Wszystko składało się na to, że 10 
piesza pielgrzymka do Krakowa 
odbędzie się bez "silnej" grupy ze 
Strumienia. Na szczęście tak się 
jednak nie stało. 

Jeden z Księży przedstawił myśl, 
że chce dołączyć się do pieszej 
pielgrzymki ze swoją wspólnotą 
rodzin. Mieli to uczynić jadąc na 
rowerach. Tu od razu pojawiła się 
myśl, że ludzie w Strumieniu lubią 
jazdę na rowerze. Świadczą o tym 
sytuacje, kiedy nawet w czasie 
bardzo niesprzyjających warunków 
pogodowych, można spotkać ludzi, 
którzy używają roweru jako środka 
transportu. Nie straszny im deszcz, 
niskie temperatury, czy nawet śnieg.

Pomysł na dwudniową (3-4 maj) 
rowerową pielgrzymkę ze Strumienia 
do Łagiewnik został przekazany 
odpowiednim osobom i 
już po kilku godzinach 
pierwsi kolarze  byli 
zapisano na listę. Po 
kilku dniach dopisy-
wały się kolejne osoby, 
aż liczba pielgrzymów 
wyniosła 19 - w tym 
kierowca samochodu 
bezpieczeństwa. Wszystko 
zostało niesamowicie szybko zorga-
nizowane, gdyż czasu od pomysłu 
do wyruszenia pielgrzymki było 
niewiele - mniej niż miesiąc.

Celem było dotarcie do Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 3 maja na go-
dzinę 15:00. Wtedy rozpoczynała się 
Koronka do Bożego Miłosierdzia, a 
później Msza św. dla pielgrzymów 

z całej naszej diecezji. Chcieliśmy 
włączyć się w tą wspólną modlitwę. 
By dotrzeć na taką porę do stolicy 
małopolski, trzeba było wyruszyć 
ze Strumienia o godz. 5:30. Taki 
czas wyjazdu dawał spory kom-
fort w czasie samej drogi. Nie 
trzeba było się nigdzie "spieszyć".  
Trasa przebiegała przez Pszczynę, 
Oświęcim, a później wzdłuż rzeki 
Wisły, aż do samego Krakowa. I 
trzeba powiedzieć, że jest to trasa 
bardzo przyjazna rowerzystom. 
Szczególnie asfaltowa ścieżka rowe-
rowa, poprowadzona wałami rzeki 
Wisły. Dzięki sprzyjającej pogodzie, 
bez większych problemów o godz. 
13:00 jedliśmy już smaczny obiad 
w Tyńcu, gdzie był przewidziany 
także nasz nocleg. Ostatni etap do 
Łagiewnik zajął mniej niż godzinę i 
już mogliśmy sie cieszyć widokiem 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. 

W ten sposób dołożyliśmy naszą 
cegiełkę wysiłku, trudu i zmagania 
w intencji pokoju na świecie, nawró-
cenia serc, a także tych osobistych, 
które wieźliśmy w naszych sercach. 
Uroczysta Msza św. na zakończenie 

pielgrzymki, pod przewodnictwem 
ks. bp. Piotra Gregera, zo-

stała odprawiona także 
w intencji Parafian ze 
Strumienia. Mimo, że 
nie byliśmy oficjal-
ną grupą, to można 
śmiało stwierdzić, że 

stworzyliśmy nowy 
człon pielgrzymki do 

Krakowa-Łagiewnik, której 
patronuje św. Barbara. Po wszystkim 
kolejnego dnia wróciliśmy tą samą 
trasą do naszych domów i cieszymy 
się, że obeszło się bez większych 
przeszkód.  

Bez wątpienia było to świetne 
doświadczenie przed tegoroczną piel-
grzymką rowerową do Gietrzwałdu, 
której już nie możemy się doczekać.

przyjechaliśmy DoświaDczyć przyjechaliśmy DoświaDczyć 
bożego miłosierDziabożego miłosierDzia
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Miesięcznik Parafii pw. Św. Barbary w Strumieniu 
- wybrane wydarzenia.

2003
Obłóczyny Kleryka Werbisty Władysława Świątka 

w Pieniężnie.
Zainaugurowano obchody 85 – lecia chóru „Lutnia”.
3 maja przyjął święcenia diakonatu Ks. Aleksander 

Biszko z Ukrainy.
50 – lecie ślubów zakonnych Siostry Marii Dominiki, 

długoletniej katechetki i dawnej przełożonej i budow-
niczej Domu Zakonnego w Lipniku.

40 – lecie kapłaństwa Ks. Bpa Ordynariusza Tadeusza 
Rakoczego.

Jubileusz 250 lat Sióstr Elżbietanek w Cieszynie.
Przywitano: Ks. diakona Seweryna Klimka, Siostrę 

Przełożoną Karolinę, Siostry Grażynę, Aleksję, Chryzantę. 
Malowanie kościoła.
16 października – 25 lat pontyfikatu Jana Pawła II.
20 listopada w sali Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury odbył się wieczór autorski Ks. prałata Oskara 
Kuśki pt. „Strumieńskie pejzaże rymami klecone”.
„Laur Srebrnej Cieszynianki” dla Ks. Prałata Oskara 

Kuśki.
2004
550 lat temu powstała parafia przy Kościele św. Krzyża. 
Wydano „Dzieje Strumienia” ks. Oskara Zawiszy 

(reprint).
1 lutego o godz. 11:00 odbyła się uroczysta Msza 

Święta pod przewodnictwem Biskupa Ordynariusza z 
poświęceniem odnowionych ołtarzy św. Krzyża i Matki 
Bożej Strumieńskiej z proklamacją Roku Jubileuszowego.

W 2004 roku Macierz Ziemi Cieszyńskiej wydała 
książkę pod pt. „Bajki o utopcach z okolic Strumienia” 
autorstwa ks. Oskara Zawiszy.

100 – lecie Bractwa Różańcowego w parafii.
5 czerwca święcenia kapłańskie w Katedrze św. 

Mikołaja przyjął Ks. Dk. Seweryn Klimek.
60 – lecie ślubów zakonnych Siostry Prudencji oraz 

40 rocznica ślubów Siostry przełożonej Karoliny.
Do naszej parafii skierowano na staż duszpasterski 

Ks. Dk. Dariusza Byrskiego.
Renata Moj została dyrektorem Domu Pomocy 

Społecznej dla Dzieci w Strumieniu prowadzonym 
przez Zgromadzenie Sióstr Szkolnych de Notre Dame. 

2005 
60. rocznica tragedii na probostwie. 
13 lutego 2005 roku zmarła Siostra Łucja de Jesus 

Dos Santos, znana z Objawień z Fatimy.
2 kwietnia zmarł Ojciec Święty Jan Paweł II.
8 kwietnia pogrzeb Ojca Świętego Jana Pawła II. 

19 kwietnia Kardynał Joseph Ratzinger nowym pa-
pieżem – Benedykt XVI 

7 maja 2005 r. Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci 
prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Szkolnych de 
Notre Dame świętował 50 – lecie swojej działalności.

4 czerwca święcenia kapłańskie przyjął Ks. Diakon 
Dariusz Byrski.

5 – 11 czerwca Pielgrzymka do grobu  Ojca Świętego 
Jana Pawła II.

18 – 19 czerwca 2005 roku w Warszawie miał miej-
sce Krajowy Kongres Eucharystyczny pod hasłem 

„Pozostań, Panie, w naszych rodzinach.”
Na mocy Dekretu wydanego 19 czerwca 2005 r. przez 

Bpa Ordynariusza Tadeusza Rakoczego Ks. Neoprezbiter 
Tomasz Wojtyła został mianowany drugim wikariuszem 
w naszej parafii.

27 sierpnia pierwszy raz w historii parafii posługę 
rozpoczął drugi wikariusz – Ks. Neoprezbiter Tomasz 
Wojtyła.

20 lat pracy proboszczowskiej w Strumieniu Ks. 
Prałata Oskara Kuśki.

31 października 2005 r. minęło 50 lat od wstąpienia 
do Zgromadzenia Sióstr Szkolnych de Notre Dame 
naszych parafianek. Były to:
- Alojzja Pachuła (S.M. Romualda)
- Elżbieta Szatoń (S.M. Innocenta)
- Jadwiga Żur (S.M. Julianna)
Oraz Maria Orszulik z Pruchnej (S.M. Bernarda). 
5 listopada 25. rocznica święceń biskupich Ks. Biskupa 

Janusza Zimniaka.
Pani Grażyna Gądek otrzymała Złoty Krzyż Zasługi, 

który prezydent RP Aleksander Kwaśniewski, przyznał 
jej za całokształt pracy nauczycielskiej.

Pani Anastazja Żur otrzymała Laur Srebrnej 
Cieszynianki, który Rada Miejska przyznała 
jej za wkład w rozwój harcerstwa, zaangażowa-
nie w działalność  Macierzy Ziemi Cieszyńskiej  
i aktywny udział w życiu samorządowym.

2006
3 lutego zmarła Siostra Maria Angelika Potaczek, 

katechetka i organistka.
25 – 28 maja  wizyta Ojca Świętego Benedykta XVI w 

Polsce (Warszawa, Częstochowa, Wadowice, Kalwaria 
Zebrzydowska, Łagiewniki, Kraków).

15 czerwca w Zebrzydowicach zmarł Ksiądz 
Kanonik Jerzy Hermais, budowniczy kościoła  
w Bąkowie i proboszcz w Zebrzydowicach.

20 czerwca uroczyście odsłonięto pomnik ks. 
Leopolda Jana Szersznika.  Pomnik stanął  
w Parku Pokoju, przed wejściem do Muzeum Śląska 

o czym czytaliśmy w latach 2003-2007?o czym czytaliśmy w latach 2003-2007?
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Jest faktem niezaprzeczalnym, że w Izraelu od da-
wien dawna przywiązywano dużą wagę do czystości. 
Mycie się było jednym z nakazów narzuconych przez 
Księgę Kapłańską. Spożywanie posiłku bez uprzed-
niego umycia rąk było grzechem. Rabbiowie mawiali, 
że dokładne mycie się jest skuteczniejsze od wszelkich 
leków. Niektórzy posuwali się nawet jeszcze dalej i 
głosili: „Nie wolno mieszkać w mieście, gdzie nie ma 
łaźni”. Istniały zatem łaźnie, i to liczne. Były łaźnie 
zwykłe, popularne piscinae, czyli dostępne dla wszyst-
kich sadzawki, a także bardziej wytworne, podobne 

do term rzymskich, z basenami ciepłej i zimnej wody 
oraz z pomieszczeniami przeznaczonymi do wypo-
czynku, w których pracował cały zespół masażystów i 
łaziebnych. Rabbiowie zalecali kąpiel parową, a potem 
zimny prysznic, aby „zahartować ciało jak stal”, a także 
staranne namaszczenie oliwą.

Do mycia używano popiołu zawierającego sodę, 
zmieszanego z tłuszczem. Gdy ktoś się bardzo 
ubrudził, szukał ratunku w natronie. Był to węglan 
sodowy sprowadzany z Egiptu lub z Syrii, o którym 
prorok Jeremiasz mówił niewiernemu narodowi, że 
nie wystarczy on do zmycia jego grzechów. Natronu 
używali głównie pracownicy zawodów brudzących, np. 
garbarze, aby w piątek po południu oczyścić się przed 
rozpoczęciem szabatu. Nacierano się także roślinami 
o mocnym zapachu – rozmarynem lub lebiodą. Znano 
już gąbki, czego dowodzi słynny epizod ewangeliczny 

jak wyglĄDało życie jak wyglĄDało życie 
coDzienne w palestynie coDzienne w palestynie 
w czasach jezusa?w czasach jezusa?

zabiegi toaletowe i kosmetykizabiegi toaletowe i kosmetyki

Cieszyńskiego, które ksiądz założył i za darmo przeka-
zał miastu. Był kapłanem bardzo zasłużonym nie tylko 
dla Cieszyna, ale również dla Śląska Cieszyńskiego.

Pan Krzysztof Wójtowicz został uhonorowany przez 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Odznaką 
Honorową Zasłużonego dla Kultury Polskiej. Uroczystość 
wręczenia odbyła się w czwartek 22 czerwca 2006 roku 
na Zamku w Kończycach Małych.

Dekretem Ks. Bpa Ordynariusza Ks. Wikary Marek 
Duraj z dniem 26 sierpnia 2006 roku został mianowany 
wikarym w parafii św. Bartłomieja w Czańcu.

Do naszej parafii został skierowany w charakterze 
wikarego Ks. Paweł Hubczak z Porąbki. 

9 września minęło 50 lat od święceń kapłańskich Ks. 
Bpa Janusza Zimniaka.

Wymiana nawierzchni wokół kościoła z płyt cemen-
towych na kostkę granitową.

13 października minęło 20 lat od wprowadzenia 
„Czuwania Fatimskiego” w naszej parafii.

120 lat temu Ks. Dziekan Jan Baran (proboszcz 
strumieński) poświęcił postument Chrystusa Króla, 
wykonany na zlecenie władz miasta, przez firmę Becke 
z Ostrawy.

10 lat naszej gazetki parafialnej. 
W 4 grudnia minęło 1700 lat od męczeńskiej śmierci 

Św. Barbary.
8 grudnia poświęcono parcelę pod budowę „Domu 

Bożego”.
2007
Wydano opracowanie: „Święta Barbara Patronka 

Ziemi Strumieńskiej.”
Ks. Stanisława Chrostka nominowano kanonikiem RM.

Wspomnienie - 15 lat temu Papież Jan Paweł II bullą 
z dnia 25 marca 1992 roku utworzył diecezję bielsko 
– żywiecką.

1 kwietnia NIEDZIELA PALMOWA – uroczysty wjazd 
na osiołku Pana Jezusa do strumieńskiej Jerozolimy.
„Misterium MĘKI, Śmierci i Zmartwychwstania 

Pańskiego” w zbytkowskiej remizie strażackiej. Spektakl 
przygotowany przez naszych parafian ze Zbytkowa i 
Ks. Pawła Hubczaka.

6 maja w 1757 roku w Strumieniu urodził się Ks. 
Jan Brzuska.

13 maja minęło 90 lat od Objawień Maryjnych w 
Fatimie.

10 rocznica święceń kapłańskich Ks. Pawła Hubczaka 
i 45 rocznica święceń kapłańskich Ks. Stanisława 
Chrostka.

Przedstawiono projekt kościoła filialnego w Zbytkowie.
Misjonarz, kombonianin pochodzący z 

Kongo (Afryka) ojciec Pascal Garasoma Subaru  
w naszej parafii.

W dniach 26 – 28 października przypadła Wizytacja 
Kanoniczna w naszej Parafii oraz udzielenie sakramentu 
bierzmowania.

75 – lecie Chóru „Canzonetta”.
Żywa Szopka, czyli Strumieńskie Betlejem.
W 2007 roku w diecezji ogłoszono „Rok Rodziny” i 

odbyła się peregrynacja obrazu Świętej Rodziny”.

Oprac. M. Gabryś
N. Gabryś-Klus

W przypadku nieścisłości lub ewentualnych uwag 
prosimy o kontakt z redakcją.
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mówiący o tym, że jeden z obecnych przy ukrzyżowaniu 
podaje Chrystusowi na trzcinie gąbkę nasączoną wodą 
z octem. W użyciu były również szczotki, ale nie 
znano szczoteczek do zębów ani chusteczek do nosa. 
Do odświeżania oddechu używano pachnącego pierzu, 
prawdopodobnie pewnej odmiany anyżu.

Czy mężczyźni się golili? Liczne teksty biblijne 
zdają się wskazywać, że Żydzi nosili brody. Ponieważ 
Rzymianie nie mieli zarostu, Żydzi w czasach Chrystusa 
z pewnością uważali swe brody za ważny element 
oporu. Broda niepielęgnowana była oznaką smutku, 
w razie ciężkiej żałoby golono ją zupełnie. Obcięcie 
brody mężczyźnie stanowiło ciężką zniewagę.

Bardzo starannie pielęgnowano włosy. Bogacze chętnie 
nosili włosy długie, młodzi „rozpustnicy” posypywali 
je złotym proszkiem, aby były bardziej połyskliwe, 
zaś starzy eleganci, tacy jak Herod, farbowali je. 
Pospólstwo także nosiło długie włosy, zwykle zwinięte 
albo splecione pod nakryciem głowy, z wyjątkiem dni 
świątecznych. Podczas uczty powszechnie przyjętym 
zwyczajem było skrapianie głowy wonnościami. Jak 
możemy przeczytać w  Ewangelii, gospodarz lub jedna 
ze służebnic zlewała wonnym olejkiem głowę dostoj-
nego gościa. Potargane włosy były oznaką smutku. Do 
pielęgnacji włosów używano grzebieni ze złota, kości 
słoniowej lub drewna. 

Oczywiście kobiety pielęgnowały włosy jeszcze staranniej. 
Żydówki celowały w splataniu włosów, zdobieniu ich a 
nawet w trefieniu*. Prawdopodobnie nosiły też peruki 
sporządzane bądź z włosów własnych, bądź sąsiadki, 
bądź wreszcie jakiegoś domowego zwierzęcia. Poza 
tym szminkowały się i zlewały pachnidłami. Do brwi i 
rzęs używały tzw. puszu – czarnoniebieskiej substancji 
z domieszką ołowiu. Do malowania policzków i warg 
używały sikry, którą nakładały za pomocą łopatek lub 
pałeczek o spłaszczonych końcach. Srebrzystozielony 
cień do powiek niewiasty izraelskie rozprowadzały 
palcami, łopatkami lub pędzelkami. Korzenie i liście 
alkanny barwierskiej (czerwienicy) dawały karminowy 
barwnik, którym malowały paznokcie, usta, dłonie, a 
nawet włosy. By uzyskać kosmetyki mielono za pomocą 
moździerza poszczególne minerały na proszek i mie-
szano je z wodą, olejem lub gumą. Do przeglądania się 
służyło zwierciadło ze szlifowanego metalu.

Czy w czasach Chrystusa wszystkie Żydówki używały 
środków upiększających? Niekoniecznie. Wprawdzie 
godzono się, aby uczciwa niewiasta używała obficie 
pachnideł, niemniej podziwiano te, które gardziły 

tego rodzaju środkami upiększającymi. Jedna z pieśni 
towarzyszących narzeczonej do weselnego domu i 
wychwalających ją głosiła: „Ani szminki, ani pudru, 
ani maści, ani wonnej oliwy – pozbawiona sztucznych 
ozdób, czysta jak łania”.

Pachnidła były powszechnie używane zarówno przez 
kobiety, jak i przez mężczyzn. Jak wszyscy ludzie 
Wschodu, Żydzi stosowali je nie tylko z upodabnia, 
ale także by zatuszować skutki pocenia się w gorącym 
kraju. Wystarczy otworzyć Stary Testament, aby się o 
tym przekonać. Niewiasty izraelskie znajdowały zatem 
w świętym tekście poważną zachętę do upodobania 
w pachnidłach. Jerozolimskie kobiety miały nawet 
prawo wydać na zakup wonności jedną dziesiątą swo-
jego posagu. Niektóre z nich nosiły też w sandałach 
mikroskopijne, skórzane rozpylacze; wystarczył jeden 
ruch dużego palca u nogi, aby otoczyć się obłokiem 
najwspanialszego zapachu. Niektóre wonności ceniono 
szczególnie. Przede wszystkim nard**, który Maria 
Magdalena wylała na stopy Chrystusa i którego woń była 
tak przenikliwa, że napełniała natychmiast cały dom. 
Nard pochodził z Indii i był bardzo kosztowny, toteż 
podrabiano go za pomocą miejscowej rośliny, którą był 
cynamon (kasja) odznaczającym się rześkim zapachem, 
nieco zbliżonym do kamfory, w przeciwieństwie do 
importowanej z Arabii mirry*** oraz kupowanemu w 
Jerychu balsamu****, których woń była nieco ciężka i 
dusząca. Używano również preparowanych w oliwie 
roślin odznaczających się piękną wonią, jak lilia, jaśmin 
czy róża. Produkty te kupowano od rzemieślników 
i kupców specjalistów od perfum, o których wielo-
krotnie jest mowa w Biblii, zawsze jednak z pewnym 
odcieniem pogardy, zapewne dlatego, że najlepszymi 
ich klientkami były kobiety złego prowadzenia.

*trefienie – układanie włosów w loki
** nard –  olejek eteryczny otrzymywany z korzenia i 

łodygi rośliny nardostachys wielkokwiatowy, rosnącej w 
Himalajach na wysokości 3000-4000 m n.p.m.
***mirra – wonna żywica otrzymywana z drzew i krzewów 

należących do rodzaju balsamowców
****balsam – naturalny roztwór żywic w olejkach eterycz-

nych, wydzielany przez drzewa w przewodach żywicznych

Grażyna Gądek
/na podstawie: Henri Daniel-Rops,
 „Życie codzienne w Palestynie w czasach Chrystusa”/
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